
246 Sbírka zákonů a nařízení, č. 51.

57.
Viádní nařízení 

ze dne 23. března 1934,
kterým se stanoví počátek účinnosti zákona ze dne 28. března 1928, ě, 57 Sb. z. a n., © zařízení 

a působnosti báňských úřadů, a okresy a sídia revírních báňských úřadů.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle §§ 7 a 14 zákona ze dne 28. března 1928, 
č. 57 Sb. z. a n., o zařízení a působnosti báň
ských úřadů:

§ 1.

Zákon č. 57/1928 Sb. z. a n. nabývá účinno
sti dnem 1. května 1934.

§ 2.
(!) Dosavadní předpisy o okresích a síd

lech revírních báňských úřadů v zemích české 
a Moravskoslezské zůstávají v platnosti.

(-) Okresy a sídla revírních báňských 
úřadů v zemích Slovenské a Podkarpatoruské 
stanoví se takto:

Sídlo Úřední obvod
Řad.

Sídlo Úřední obvod

báňských hejtmanství
č.

r e v í r n í c h báňských úřadů

Brati
slava

Země
Slovenská a 
Podkarpato- 

ruská

1. Banská
Bystrica

Okresy Bánovce nad Bebravou, Banská Bys
trica, Banská Šťiavnica, Bratislava, Bra
tislava venkov, Březno nad Hronom, Čadca, 
Dolní Kubín, Dunajská Středa, Galanta, 
Hlohovec, Ilava, Komárno, Kremnica, Kru- 
pina, Kysucké Nové Město, Levice, Lučenec, 
Malacky, Modra, Modrý Kameň, Myjava, 
Námestovo, Nitra, Nová Baňa, Nové Město 
nad Váhom, Nové Zámky, Parkan, Piešťany, 
Považská Bystric^, Prievidza, Púchov, Se- 
nica, Skalica, Stará Ďala, šata, šamorín, To- 
poFčany, Trenčín, Trnava, Trstená, Turčian- 
ský Svátý Martin, Velká Bytča, Vráble, 
Zlaté Moravce, Zvolen, želiezovce, žili na.

*

2. Spišská 
Nová Ves

Okresy Bardejov, Gelnica, Giraltovce, Hu
menné, Kežmarok, Košice, Košice venkov, 
Královský. Chlumec, Levoča, Liptovský 
Svátý Mikuláš, Medzilaborce, Michalovce, 
Moldava nad Bodvou, Poprad, Prešov, Ru
žomberok, Sabinov, Snina, S obránce, Spišská 
Nová Ves, Spišská Stará Ves, Stará Eubov- 
ňa, Stropkov, Trebišov, Velké Kapušany, 

Vranov nad Toplou.

3. Rožňava Okresy Feledince, Revúca, Rimavská So
bota, Rožňava, Tornala.

4. Berehovo Země Podkarpatoruská.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 58. 247

(3) Okresy vyjmenovanými v tabulce pře
dešlého odstavce rozumějí se správní obvody 
okresních úřadů, správní obvody měst se 
zvláštním statutem anebo se zřízeným magi
strátem, pokud vykonávají působnost okres
ního úřadu,

§ B.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr veřejných prací.

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trap! v. r. 
Dr. Krčmář v. r 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

58,

Vládní nařízení 
ze dne 23. března 1934 

o započtení další činné služby, ztrávené v po
měru déle sloužících, pro zvýšení služného 

(denního platu).

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 15 zákona ze dne 31. května 1932, 
č. 83 Sb. z. a n., o úpravě náležitostí vojen
ských osob z počtu mužstva v činné službě a 
některých jiných osob jim co do náležitostí 
na roven postavených, jakož i o zaopatření 
déle sloužících:

§ 1.
V kterých služebních poměrech 
a v jakém rozsahu se započítá 

další činná služba.
(x) V služebním poměru zaměstnance v po- 

mocné kancelářské službě podle vládního na
řízení ze dne 7. července 1926, č. 113 Sb. z. 
a n., o úpravě služebních a platových poměrů 
státních zaměstnanců v pomocné kancelářské 
službě, v služebním poměru pomocného zří
zence podle vládního nařízení ze dne 7. čer
vence 1926, č. 114 Sb. z. a n., o úpravě slu
žebních a platových poměrů pomocných zří
zenců a v služebních poměrech významem a 
služebním postavením těmto služebním pomě
rům rovnocenných, pokud jsou upraveny 
předpisy vydanými podle § 210, odst. 1 zá
kona ze dne 24. června 1926, č. 103 Sb. z. a n., 
o úpravě platových a některých služebních 
poměrů státních zaměstnanců (platového zá
kona), u státních úřadů, soudů, státních

anebo státem spravovaných ústavů, fondů a 
podniků se započítá déle sloužícím další činná 
služba ztrávená v poměru déle sloužících 
plnou výměrou pro zvýšení služného (denního 
platu).

(2) V služebním poměru zřízence (část 
prvá, díl II. zákona č. 103/1926 Sb. z. a n.) 
a v služebních poměrech, významem a slu
žebním postavením tomuto služebnímu po
měru rovnocenných, pokud jsou upraveny 
předpisy vydanými podle § 210, odst. 1 téhož 
zákona, u státních úřadů, soudů, státních 
anebo státem spravovaných ústavů, fondů a 
podniků se započítá déle sloužícímu ustanove
nému zřízencem z poměru zřízeneckého če
katele další činná služba ztrávená v poměru 
déle sloužících pro zvýšení služného, pokud 
její délka spolu s dobou odslouženou ve vlast
nosti pomocného zřízence a zřízeneckého če
katele převyšuje součet stanovené doby čeka- 
telské a oné části další činné služby ztrávené 
v poměru déle sloužících, o kterou byla zkrá
cena doba dvouleté nepřetržité státní služby, 
stanovené jako podmínka pro ustanoyení če
katelem v příslušném služebním poměru, po
kud nebyla tato dvouletá doba již zkrácena 
o dobu nepřetržité jiné státní služby nebo 
o dobu vojenské presenční služby.

(s) Nevyhovoval-li déle sloužící podmínkám 
předepsaným pro ustanovení v té neb oné 
kategorii již při vstupu do poměru déle slou
žících, pokládá se jeho další činná služba 
ztrávená v poměru déle sloužících za započi- 
tatelnou podle odstavců 1 a 2 teprve ode dne, 
kdy uvedeným podmínkám vyhověl.

(4) V služebním poměru vojenských a čet- 
nických gážistů mimo služební třídy se zapo
čítá déle sloužícím další činná služba ztrá
vená v poměru déle sloužících pro zvýšení 
služného třemi čtvrtinami.

§ 2.

Kterých déle sloužících se týká 
ustanovení o započítání další 

činné služby.

(i) Ustanovení předcházejícího paragrafu 
o započítání další činné služby se vztahují na 
déle sloužící, kteří byli nebo budou ustano
veni na základě svého nároku podle zákona ze 
dne 8. dubna 1927, č. 54 Sb. z. a n., o umisťo
vání déle sloužících poddůstojníků, nebo na zá
kladě dohod, které ministerstvo národní obra
ny s jednotlivými resorty učinilo nebo učiní
0 umisťování déle sloužících prostřednictvím 
ministerstva národní obrany, počítajíc v to
1 déle sloužící, kteří byli ustanoveni v oboru 
vojenské správy.

36


